(Vers. 13.) *Omne malum hoc venit super nos: et non rogarimus faciem tuam, Domine Deus noster, ut reverteremur ab iniurietibus nostris, et cogitaremus veritatem tuam.* Grandis duritia, ut in plagiis positi, Deum non rogarent, quod et si rogarunt, ideo non rogarunt, quia non sunt reversi ab iniurietibus suis. Reversio autem ab iniuritate est cogitare veritatem Dei.

(Vers. 14.) *Et vigilabit Dominus super malitiam, et adduxit eam super nos, etc.* Quando propter peccata corripimur, vigilat super nos Deus, et visitat nos. Quando vero a Deo deserimur, et non judicamur, indignique sumus correptione Domini, tunc dormire dicitur. Unde et in Psalmis legimus : *Seruit quasi dormiens Dominus, et quasi a crupulatu et vino (Psal. LXXVII).* Malitia enim et iniurias nostra inebriat Deum : que quando in nobis corripiunt, evigilare dicitur, et de sua ebrietate consurgere ; ut nos peccato ebrios evigilare faciat iustitiam.

(Vers. 15.) *Et nunc, Domine Deus noster, etc.* Memor est antiqui beneficii, ut ad similem Deum clementiam provocet.

(Vers. 17.) *Et ostende faciem tuam super sanctuarium tuum, quod desertum est.* Impie opere, quod segregiam, ad Vulgat. edit. scripsit iniuriam fecimus, impie egimus.

\* Addit Victor. potens ex Psalmi textu.

mone pollicitus es : vicinum tempus desolationis A oportet, quorum oculi ignorantiae tenebris, et caligine vitorum obsecrati sunt.

(Vers. 18.) *Propter temetipsum inclina, Deus meus, autem tuam, et audi: aperi oculos tuos, et vide desolationem nostram, etc.* Ἀνθρώποις 680 hæc loquitur, ut quando exaudimur, inclinare Deus videatur aurem suam : quando respicere nos Deus dignatur, aperire oculos suos : quando vero avertit faciem suam, et oculis ejus et auribus videamur indigni.

(Vers. 20.) *Cumque adhuc loquerer, et orarem, et confiterer peccata mea, et peccata populi mei Israel: ut [Vulg. ei] prosternerem preces meas in conspectu Dæ mei pro monte sancto Dei mei. Ergo ut supra diximus, non populi tantum peccata, sed et sua replicat; quia unus e populo est: sive humiliiter, cum peccatum ipse non fecerit, se jungit populo peccatori, ut ex humilitate veniam consequatur. Nota quod hic dixerit, confiterer peccata mea. In multis enim sanctæ Scripturæ locis confessio, non paenitentiam, sed laudem sonat.*

(Vers. 21.) *Adhuc me loquente in oratione: ecce vir Gabriel quem rideram in visionis principio. Principium vocat præteritam visionem, quam hæc sequitur. Et graudis orationis effectus est; impletaque promissio Domini qui ait: Adhuc te loquente dicam, ecce adsum (Isai. lviii, 9). Videtur autem Gabriel, non angelus vel archangelus, sed vir: ut nequaquam sexum, sed nomen virtutis ostenderet.*